
Top Trading PartnersAGROMAKANAN DAN
HASIL PERTANIAN 

TERPILIH

Total of Trade by Groups

Agrofood 
and Selected 
Agricultural 

Products 
quis, sem. 

RM3,396.5
2025

2024

RM3,294.8
RM1,432.3
RM2,011.7

Exports
Juta/Million

2025: RM14,748.2
2024: RM14,078.0

11.0%

18.1%

14.7%

16.9%

5.5%

0.7%1.2%

13.5% 20.3%

Keluaran
Pertanian lain

Other Agricultural Products

People’s Republic 
of China

Juta/Million

Indonesia

Juta/Million

Singapore

RM1,804.9
Juta/Million

RM1,999.9

Nota/Notes : Data bagi tahun 2025 merupakan data awalan
Data for the year 2025 is preliminary data

Sumber/Source :     Jabatan Perangkaan Malaysia/Department of Statistics Malaysia

Juta/Million

2025: RM29,242.8
2024: RM26,584.9

Jumlah
Perdagangan

Total of Trade

KEMENTERIAN PERTANIAN DAN KETERJAMINAN MAKANAN
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FOOD SECURITY

EXTERNAL TRADE

RAKAN DAGANG UTAMA/

MAC

MARCH

2025

10.0% 15.9%

83.9%

2025: RM14,494.6
2024: RM12,506.9

Juta/Million

Eksport

Import
Import

Imbangan
Dagangan

2025: RM253.5
2024: RM1,571.1

Juta/Million

Agromakanan
Agrofood

Keperluan Pertanian
Agricultural Inputs

JUMLAH PERDAGANGAN/Total of Trade

EKSPORT/Exports

IMPORT/Imports

IMBANGAN DAGANGAN/Balance of Trade

JUMLAH PERDAGANGAN/Total of Trade

EKSPORT/Exports

IMBANGAN DAGANGAN/Balance of Trade

IMPORT/Imports

JUMLAH PERDAGANGAN/Total of Trade

EKSPORT/Exports
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IMPORT/Imports

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

(Juta/Million)

2025: RM1,560.3
2024: RM1,405.9

2025: RM13,948.8
2024: RM12,161.7

2025: RM513.7
2024: RM519.9

2025: RM1,046.6
2024: RM886.0

2025:  -RM553.0
2024:  -RM366.1

2025: RM5,118.1
2024: RM4,380.0

2025: RM8,830.7
2024: RM7,781.8

2025:  -RM3,712.6
2024:  -RM3,401.8

Balance of Trade

2025

2024

2025

2024

4.8%

2025: RM13,733.7
2024: RM13,017.2

2025: RM9,116.4
2024: RM9,178.1

2025: RM4,617.3
2024: RM3,839.1

2025:  RM4,499.1
2024:  RM5,339.0

PERDAGANGAN LUAR NEGERI


