



# PERDAGANGAN LUAR NEGERI

## EXTERNAL TRADE

### AGROMAKANAN DAN HASIL PERTANIAN TERPILIH



*Agrofood and Selected Agricultural Products*

MAC  
MARCH  
2025

### RAKAN DAGANG UTAMA/Top Trading Partners

Country	2025 (Juta/Million)	2024 (Juta/Million)
People's Republic of China	RM3,294.8	RM3,396.5
Indonesia	RM2,011.7	RM1,432.3
Singapore	RM1,999.9	RM1,804.9

**Jumlah Perdagangan**  
*Total of Trade*

2025: RM29,242.8  
2024: RM26,584.9  
↑ 10.0%

Juta/Million

**Import**  
*Import*

2025: RM14,494.6  
2024: RM12,506.9  
↑ 15.9%

Juta/Million

**Eksport**  
*Exports*

2025: RM14,748.2  
2024: RM14,078.0  
↑ 4.8%

Juta/Million

**Imbangan Dagangan**  
*Balance of Trade*

2025: RM253.5  
2024: RM1,571.1  
↓ 83.9%

Juta/Million

### JUMLAH PERDAGANGAN MENGIKUT KUMPULAN/Total of Trade by Groups

Group	2025 (Juta/Million)	2024 (Juta/Million)	% Change
<b>Agromakanan</b> <i>Agrofood</i>	RM13,948.8	RM12,161.7	↑ 14.7%
<b>Keperluan Pertanian</b> <i>Agricultural Inputs</i>	RM1,560.3	RM1,405.9	↑ 11.0%
<b>Keluaran Pertanian lain</b> <i>Other Agricultural Products</i>	RM13,733.7	RM13,017.2	↑ 5.5%
<b>Eksport/Exports</b>	RM5,118.1	RM4,380.0	↑ 16.9%
<b>Keperluan Pertanian</b>	RM513.7	RM519.9	↓ 1.2%
<b>Keluaran Pertanian lain</b>	RM9,116.4	RM9,178.1	↓ 0.7%
<b>Import/Imports</b>	RM8,830.7	RM7,781.8	↑ 13.5%
<b>Keperluan Pertanian</b>	RM1,046.6	RM886.0	↑ 18.1%
<b>Keluaran Pertanian lain</b>	RM4,617.3	RM3,839.1	↑ 20.3%
<b>Imbangan Dagangan/Balance of Trade</b>	-RM3,712.6	-RM3,401.8	
<b>Keperluan Pertanian</b>	-RM553.0	-RM366.1	
<b>Keluaran Pertanian lain</b>	RM4,499.1	RM5,339.0	

Nota/Notes : Data bagi tahun 2025 merupakan data awalan  
Data for the year 2025 is preliminary data

Sumber/Source : Jabatan Perangkaan Malaysia/Department of Statistics Malaysia